ГЛАВА
          МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
 МЕДВЕДСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ТОЦКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19 января 2017г. № 24 -п
с.Медведка
Об утверждении плана работы администрации муниципального образования Медведский сельсовет по реализации полномочий в области гражданской  обороны и чрезвычайных ситуаций на территории Медведского сельсовета

Во исполнение Федеральных законов от 06.10.2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий  от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и в целях реализации  задач в области защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций, Устава муниципального образования Медведский  сельсовет постановляю:
1.Утвердить  План работы администрации Медведский  сельсовет по реализации полномочий в области гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций.
2.Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава муниципального образования
Медведский сельсовет                                                             С.И.Неретин

Разослано в дело , оргтодел районной администрации , райпрокуратуре
Приложение
к постановлению главы муниципального образования Медведский  сельсовет
от 19 января 2017 № 24-п

ПЛАН
работы администрации МО Медведский сельсовет
по реализации полномочий в области
гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций на 2017 г

	№ п\п
	Мероприятие
	Сроки исполнения
	Ответственные

	1
	Корректировка плана ГО и защиты населения на 2017 год с учетом вносимых изменений
	февраль
	Неретин С.И. глава муниципального образования

	2
	Корректировка плана действий по предупреждению и ликвидации ЧС
	март
	-\\-

	3
	Приобретение дополнительно первичных средств пожаротушения
	В течение 1-го квартала
	Бухгалтерия администрации

	4
	Участие в заседаниях  КЧС
	 В течение года
	Неретин С.И. глава муниципального образования

	5
	Разработка  НПА в области ГО и ЧС и контроль за их исполнением
	По мере необходимости
	  -//-

	6
	Изучение законов РФ  в области ГО и ПБ
	По мере их издания
	  -//-

	7

	Исполнение МО поступающих сводок от ЕДДС
	постоянно
	  -//-

	8
	Проведение собраний с жителями поселений  по правилам ПБ
	Февраль - март
	  -//-

	9
	Работа с населением по профилактике пожаров, наводнений и др. стихийных бедствий. Действия населения при их возникновении.
	Март- сентябрь
	  -//-

	10
	Тренировки комиссии с населением по предупреждению и ликвидации ЧС и обеспечению пожарной безопасности МО
	ежеквартально
	  -//-

	11
	Заседания противопаводковой комиссии
	По плану работы комиссии
	Члены комиссии

	12
	Проверка готовности МО к безопасному пропуску паводковых вод
	Февраль - апрель
	Члены комиссии

	13
	Разработка мер по охране лесов МО Медведский сельсовет от пожаров в 2017 году
	Апрель- октябрь
	Неретин С.И. глава муниципального образования

	14
	Организация и проведение мероприятий по подготовке объектов массового отдыха детей в лагере дневного пребывания при Медведской ООШ
	июнь
	  -//-

	15
	Обеспечение пожарной безопасности на территории МО в период уборки урожая и заготовки кормов
	Июль - сентябрь
	  -//-

	16
	Проведение месячников безопасности населения на водных объектах в МО
	1 июля-
 31 августа
	   -//-

	17
	Разработка плана работы комиссии муниципального образования на 2017 год:
- по обеспечению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности;
- по эвакуационным мероприятиям
	До 30 декабря
	  -//-

	18
	Заседания комиссии МО Медведский сельсовет по предупреждению и ликвидации ЧС и обеспечению пожарной безопасности
	По плану работы комиссии
	Председатель комиссии

	19
	Заседание эвакуационной комиссии
	По плану работы комиссии
	Члены комиссии

	20
	Контроль за подготовкой к отопительному сезону
	Июнь-сентябрь
	Неретин С.И. глава муниципального образования

	21
	Проведение собраний с жителями по предупреждению подготовки к зимним холодам
	Октябрь-март
	  -//-